Aquileja, gloriosa quondam urbs et inclyta,
Bellicosa, triumphalis, Venetum metropolis,
Attila quam saevus olim funditus everterat.

Benignitatis expers facta, Augustalis gloria,
Vestram precamur submissi pietatis gratiam,
Ut eam non integretis, augustales Principes.

Coelici cives, occisum agnum, Dei hostiam,
Qui adorant, benedicunt ante tronum jugiter,
Lamentantur propter illam quam dicarunt Domino.

Divinitus haec post Romam a Sanctorum principe
Petro vocatur ad fidem, per dilectum filium
Marcum, qui postea Romae scripsit evangelium.

Electum hinc Hermachoram is ad Petrum destinat,
Et ut praesul ordinetur petit Aquilegicus
Ab eodem, ipse dehinc adit Alexandriam;

Factus martyr suo sacro sanguine quam dedicat.
Sed nec mora, Fortunatus magistrum prosequitur;
Helarius sacer, deinde Tatianus socius.

Genere Deo plebem plurimam martyrio;
Hi sequaces sunt eorum per quos est catholica
Fides roborata pios hunc usque per praesules.

Haec dum sua glorioso pollebat in culmine,
Ob immania offendit Dominum flagitia,
Quibus meruit per manus destrui gentilium.

Impiorum Avarorum tradita sub manibus;
Conculcantur sacerdotes; perimuntur nobiles;
Uxores et matres captae trahuntur, et virgines.

Katervatim perit omnis illustris nobilitas;
Archimonio sublato, dirutisque moenibus,
Sola fides Veneticos data per pontifices.

Lucida Venetiarum semper gens et inclyta,
Omnes nationes prima superat per gratiam;
Sine fine, firma fide, destruens mendacia.

Malum super malum, scelus addidit sceleribus
 Aquileja, corde duro consummata crimine;
 A gente in terra pulsa confovet daemonia.

Natio perosa coelo, terra simul; veluti
 In porcos missam tetra legionem daemonum,
 Praecipitatam in mare Salvator abegerat.

Ob illorum pertinacem fraudem et maliciam
 Ibi colubres et ranae degent in lacunulis;
 Sicut Deo sunt extorres sic terreno agmine.

Pulso Gotho, Longobardus adiit Italiam,
 Quem Deus ad suam nunquam perduxit notitiam,
 Et sub quo Johannes abbas deguit hereticus.

Qui super nefanda nefas adjecit scelestius
 Ut secatus apostatarum, dampnator haeresium
 Ipse primus unam in duas scinderet Ecclesiam,

Quod Hieroboam malignus in Israel egerat
 Ut, amisso templo Dei, adoraret vitulos,
 Quos conflatilem erexit rex infidelissimus.

Reus et perjurus suo Viventjo pontifici,
 Idem Forojuulensi Joannes in plebicula
 Erectus atque rebellis praesulatum arripuit.

Superbus ob infideles et avaros iudices,
 Longobardos atque Gothos, periit iustitia
 Sanctorum, et perietur idem infideliter.

Tandem, iudicante Deo Sanctorumque principe,
 Francorum catholicorum traditur in manibus,
 Injustis humilitatis, penitus Italia.